makam bermula sejak awal masuknya Islam

di Nusantara, dibuktikan dengan

ditemukannya inskripsi beraksara Arab

dengan khat jenis kufi pada nisan kubur di

Leran yang memuat nama Fatimah Binti

Maimun Hibatullah. Penanggalan pada

makam tersebut menyebutkan bahwa

Fatimah Binti Maimun Hibatullah wafat tahun

475 Hijriah atau 1082 Masehi

(Tjandrasasmita, 1993:278).

Penulisan Iambang-lambang atau inskripsi

yang diterapkan sebenarnya bukan untuk

kepentingan makam semata tetapi

merupakan identitas simbolis semasa hidup.

Penggunaan inskripsi pada makam dapat

dikatakan sejalan dengan adanya larangan